
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2021 

 

PORTARIA N° 229/2021                                

Lagoa de Dentro, 02 de Outubro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOSÉ VERISSIMO DE 

LIMA, Matrícula 82032, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA ADMINISTRAÇÃO, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Administração deste 

município. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

------------------------------------------------------------------------------ 

PORTARIA N° 230/2021                                 

Lagoa de Dentro, 06 de Outubro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR a servidora ALEXA MARIA 

CARNEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula 82032, ocupante do 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO 

SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA, símbolo PMLD-CC-

VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 231/2021                              

Lagoa de Dentro, 02 de Outubro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei Complementar nº 36/2019, de 15 de abril de 2019. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora THAMIRES 

THUANNY DOS SANTOS TAVEROS, portadora do CPF de 

Nº 121.***.***-90, para ocupar o cargo de natureza comissionada 

de VICE-DIRETOR (A) DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO MUNICIPAL – PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Educação deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA N° 232/2021                 

Lagoa de Dentro, 02 de Outubro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei  nº 397/2009, de 23 de abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MAYRA VICENTE DA 

SILVA, portadora do CPF de Nº 063.***.***-07, para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE 

INFORMÁTICA – PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de 

Educação deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2021 

 

PORTARIA N° 233/2021                   

Lagoa de Dentro, 02 de Outubro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei  nº 397/2009, de 23 de abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JAQUELINE 

GUILHERME DA SILVA, portadora do CPF de Nº 

093.***.***-73, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA ADMINISTRAÇÃO – PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Administração deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

------------------------------------------------------------------------------ 

PORTARIA N° 234/2021                             

Lagoa de Dentro, 02 de Outubro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei  nº 397/2009, de 23 de abril de 2019. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor PAULO RENATO 

BEZERRA, portadora do CPF de Nº 706.***.***-86, para ocupar 

o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

ADMINISTRAÇÃO – PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Administração deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 235/2021                        

Lagoa de Dentro, 02 de Outubro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao Servidor CRISTIANO 

JÚNIOR FERNANDES COSTA, Gari, Mat. 6850, LICENÇA 

SEM VENCIMENTOS, por um período de 02 anos, contados a 

partir de 01 de Outubro de 2021.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

------------------------------------------------------------------------------ 

PORTARIA N° 236/2021                                

 Lagoa de Dentro, 05 de Outubro de 2021 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR a servidora VERÔNICA FELIX 

DOS SANTOS, Matrícula 80213, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2021 

 

PORTARIA N° 237/2021                                

Lagoa de Dentro, 06 de Outubro de 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições 

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do 

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o servidor HELTON 

HELIO RIBEIRO DE CARVALHO, Matrícula 72119, 

ocupante do cargo de natureza efetiva de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, do quadro da Secretaria de Educação 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

----------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


